



Zespół Szkół Nr 1 im. Stanisława Staszica w Olkuszu

WYMAGANIA EDUKACYJNE z przedmiotu:

JAZDA WÓZKIEM WIDŁOWYM

<i>Efekty kształcenia:</i>	<i>Kryteria weryfikacji</i>
<i>Praktyczna nauka jazdy wózkiem widłowym</i>	<p>Posługuje się urządzeniami do kierowania i sterowania wózkiem na unieruchomionym silniku,</p> <p><i>Jazda bez ładunku:</i> Rusza z miejsca i bezpiecznie zatrzymuje się Jeździ po łuku Jeździ po okręgu Jeździ po „ósemce” Zatrzymuje się i rusza na wzniesieniu Bezpiecznie podjeżdża pod ładunek Bezpiecznie podejmuje ładunek Bezpiecznie wykonuje rozładunek ładunku</p> <p><i>Jadzi z ładunkiem</i> Wykonuje manewry wózkami widłowymi, jazda do przodu, jazda do tyłu, ustawianie pod skosem (z obciążeniem, układanie palet), piętrzenie palet wg załączonych wskazówek metodycznych Wykonuje czynności obsługowe wykonywane przed pracami manewrowymi, w trakcie i po pracy</p>
<i>Szkolenie z zakresu bezpiecznej obsługi i wymiany butli gazowych</i>	Bezpiecznie wymiana butlę pod nadzorem instruktora

Zakres wymagań na poszczególną ocenę

<i>Ocena</i>	<i>Wymagania</i>
celujący	-w 100% opanował wiadomości i umiejętności z programu nauczania na poziomie ponadpodstawowym Samodzielnie i prawidłowo potrafi wykonać wszystkie czynności będące przedmiotem kształcenia na zajęciach oraz czynności wykraczające poza program nauczania Samodzielnie rozwiązuje problemy związane z zawodem

bardzo dobry	-uczeń w pełni opanował wiadomości i umiejętności z zakresu wymagań podstawowych i ponad podstawowych wg programu nauczania . Samodzielnie i prawidłowo potrafi wykonać wszystkie czynności będące przedmiotem kształcenia na zajęciach. Prawidłowo analizuje, wnioskuje i dostrzega związki między wiadomościami teoretycznymi a umiejętnościami praktycznymi. Zdał praktyczny egzamin wewnętrzny
dobry	-uczeń w pełni opanował wiadomości z zakresu wymagań podstawowych i ponad podstawowych wg programu nauczania . Prawidłowo potrafi wykonać większość czynności będących przedmiotem kształcenia na zajęciach. Zdał praktyczny egzamin wewnętrzny
dostateczny	-uczeń w pełni opanował wiadomości z zakresu wymagań podstawowych wg programu nauczania . Opanował podstawowe umiejętności będące przedmiotem kształcenia na zajęciach. Zdał praktyczny egzamin wewnętrzny
dopuszczający	-uczeń opanował wiadomości i umiejętności z zakresu wymagań podstawowych wg programu nauczania .Potrafi nazwać, wymienić i wykonać z pomocą nauczyciela podstawowe czynności będące przedmiotem kształcenia na zajęciach. Zdał praktyczny egzamin wewnętrzny
niedostateczny	-uczeń nie opanował wiadomości i umiejętności z zakresu wymagań podstawowych wg programu nauczania Nie potrafi samodzielnie, ani przy pomocy nauczyciela wykonać czynności praktycznych. Nie zdał praktyczny egzamin wewnętrzny

Dla uczniów posiadających stosowne orzeczenia z poradni psychologiczno-pedagogicznej uwzględnia się zalecenia poradni określone w opinii np. do przedłużenia czasu odpowiedzi na sprawdzianach pisemnych oraz stosuje się indywidualną ocenę pracy tych uczniów uwzględniając ich możliwości oraz stopień stwierdzonej dysfunkcji lub niepełnosprawności zamieszczone w szczegółowych warunkach i sposobach oceniania wewnątrzszkolnego uczniów na zajęciach praktycznych.

Ocenie podlegać będą:

- odpowiedzi ustne,
- praca na lekcji.

Opracował: mgr inż. **Kazimierz BARAN**